
 
 1 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ ZÁJEZDU 
č. 349/2019-SML 

 
 
Smluvní strany: 
 

Povodí Vltavy, státní podnik 
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl. A, vložka 43594 
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
zastoupený xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitelem závodu Horní Vltava  
kontaktní adresa závodu Horní Vltava: České Budějovice, Litvínovická 5, PSČ 370 01 
IČO: 70889953   DIČ: CZ 70889953 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., číslo účtu: 
xxxxxxxxxxxxxxx  

dále jen Objednatel 
 
a 
 
CK INTER ZBIROH 
Branislav Gregorec 
datum narození: xxxxxxx 1954 
fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 
se sídlem: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO: 45397465   DIČ: CZ5412082995 
bankovní spojení:  

dále jen Poskytovatel 
 
 
Další osoby oprávněné k jednání: 
 
za Objednatele:   xxxxxxxxxx - vedoucí provozního střediska 1 

        xxxxxxxxxxxxxxx – personalistka 
 
za Poskytovatele: xxxxxxxxxxxxx 

 
 
 
  I. PŘEDMĚT SMLOUVY 
1. Poskytovatel je cestovní kanceláří ve smyslu § 2 zákona č. 159/1999 Sb., o některých 

podmínkách podnikání a o výkonu některých činností v oblasti cestovního ruchu. 
2. Na základě této smlouvy se Poskytovatel zavazuje zajistit pro celkový počet 44 osob 

určených Objednatelem pětidenní zájezd „Řím, Vatikán a Tivoli“ a to v termínu od 
26. 10. 2019 do 30. 10. 2019 a v rozsahu dle přiloženého programu zájezdu (dále jen 
„Zájezd“).  

3. V rámci Zájezdu se Poskytovatel zavazuje poskytnout každému jeho účastníkovi dopravu 
zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, služby průvodce, 2x ubytování minimálně 
v tříhvězdičkovém hotelu, 2x snídani, 2x večeři, vstupné do Vatikánských muzeí a kompletní 
cestovní pojištění u UNIQA pojišťovna, a.s. 

4. Smluvní strany se dohodly, že odjezdovým místem budou České Budějovice s tím, že 
přesné určení místa a času odjezdu sdělí Poskytovatel Objednateli nejpozději 14 dnů před 
odjezdem. 

5. Objednatel za zajištění Zájezdu zaplatí Poskytovateli dohodnutou cenu. 
 



 
 2 

 

II. CENOVÉ, PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY 
1. Smluvní strany se dohodly na celkové garantované maximální ceně za Zájezd pro 44 

osob ve výši 294 360 Kč včetně DPH (dále jen „Cena zájezdu“). 
2. Cena zájezdu dle odst. 1 byla určena na základě smluvními stranami dohodnuté dílčí ceny 

za jednoho účastníka Zájezdu ve výši 6 690 Kč. 
3. Podkladem pro úhradu Ceny zájezdu budou daňové doklady ve formě 2 dílčích faktur 

vystavených Poskytovatelem následovně: 1. faktura na částku 147 180,- Kč bude 
vystavena s datem splatnosti do 28. 2. 2019, 2. faktura na částku 147 180,- Kč vystavena 
s datem splatnosti do 26. 4. 2019 (dále jen „faktury“).  

4. Každá dílčí faktura musí obsahovat veškeré předepsané náležitosti dokladu, zejména 
následující fakturační adresu Odběratele: 

POVODÍ VLTAVY, státní podnik, Holečkova 3178/ 8, Smíchov, Praha 5, PSČ 150 00 
a musí být doručena na kontaktní adresu závodu Horní Vltava uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. 

5. Objednatel je oprávněn vrátit faktury Poskytovateli před dnem jejich splatnosti bez 
zaplacení, pokud mají vady v obsahu s uvedením důvodu vrácení. Vadou obsahu 
je zejména absence údajů uvedených v odst. 4 tohoto článku. 

6. Poskytovatel je povinen podle povahy jejich vad faktury opravit nebo nově vyhotovit. 
Objednateli vrácením dílčí faktury přestává běžet původní lhůta její splatnosti. Nová lhůta 
splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené, nebo nově vyhotovené faktury 
Objednateli. 

 
III. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
1. Poskytovatel může před zahájením Zájezdu od smlouvy odstoupit pouze z důvodu zrušení 

Zájezdu nebo z důvodu porušení smluvní povinnosti Objednatelem. 
2. Odstoupí-li Poskytovatel od smlouvy před zahájením zájezdu je povinen vrátit Objednateli 

vše, co od něj obdržel na úhradu Ceny zájezdu. 
3. Zruší-li Poskytovatel Zájezd ve lhůtě kratší než 20 dnů před termínem jeho zahájení, je 

povinen uhradit Objednateli pokutu ve výši 10% z Ceny zájezdu. Právo Objednatele na 
náhradu škody tím není dotčeno. 

4. Odstoupí-li Objednatel od smlouvy, je povinen zaplatit Poskytovateli odstupné dle článku III. 
této smlouvy a Poskytovatel je povinen vrátit Objednateli vše, co od něj obdržel na úhradu 
ceny zájezdu podle této smlouvy. 

5.  Je-li důvodem odstoupeni Objednatele od smlouvy porušením povinností Poskytovatele 
stanovené touto smlouvou, je Poskytovatel povinen bez zbytečného odkladu vrátit 
Objednateli vše, co od něho obdržel na úhradu Ceny zájezdu, aniž by byl Objednatel 
povinen platit Poskytovateli odstupné. Právo Objednatele na náhradu škody tím není 
dotčeno. 

6. Je-li důvodem odstoupeni Objednatele od této smlouvy porušení povinností Poskytovatele 
stanovených touto smlouvou, je Poskytovatel povinen bez zbytečného odkladu vrátit 
Objednateli vše, co od něho obdržel na úhradu Ceny zájezdu, aniž by byl Objednatel 
povinen platit Poskytovateli odstupné. Právo Objednatele na náhradu škody tím není 
dotčeno. 

 
IV. ODSTUPNÉ 
 
1. V případech, kdy se touto smlouvou sjednává povinnost Objednatele uhradit Poskytovateli 

odstupné, se jeho výše určuje podle počtu dnů od rozhodné skutečnosti, která zakládá 
povinnost k jeho úhradě, do počátku Zájezdu.  

2. Výše odstupného činí: 
90 dní a více před rozhodnou skutečností 10% z Ceny zájezdu, 
89 dní až 45 dní 30% z Ceny zájezdu 



 
 3 

44 dní až 31 dní 50% z Ceny zájezdu 
30 dní až 15 dní 70% z Ceny zájezdu 
14 dní až 4 dny 90% z Ceny zájezdu 
3 dny a méně 100% z Ceny zájezdu 

 
V. UJEDNÁNÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ 
1. Objednatel je oprávněn zveřejnit obraz této smlouvy a dalších dokumentů od této smlouvy 

odvozených včetně metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Poskytovatel je se zveřejněním smlouvy a metadat 
srozuměn. Zveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv zajistí Objednatel. 

2. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnými dodatky podepsanými zástupci obou 
smluvních stran. 

3. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny v souladu s českým právním řádem. 
4. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou obdrží každá 

ze smluvních stran. 
5. Vztahy mezi smluvními stranami výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
a ostatními obecně závaznými právními předpisy.  

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti 
zveřejněním v registru smluv a zaniká splněním všech závazků smluvních stran. 

7. Smluvní strany přijímají veškeré závazky a povinnosti vůči druhé smluvní straně uvedené 
v této smlouvě. 

8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, dle 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz toho připojují své 
podpisy. 

 
 
PŘÍLOHY 
1. Program zájezdu „Řím, Vatikán a Tivoli“ (nabídka) 
2. Všeobecné smluvní podmínky Branislav Gregorec & Josef Křikava CK INTER ZBIROH, 

xxxxxxxxxxxxxxxxx 
3. Rozsah cestovního pojištění u UNIQA pojišťovna, a.s. 
4. Certifikát – potvrzení o uzavření pojistné smlouvy cestovní kanceláře Branislav Gregorec 
 
 
V Českých Budějovicích  dne :             V  ………………………….. dne :    
Za Objednatele:        Za Poskytovatele 
 
 
 
 
 
 
 
………………………….………………        
…………………………………………………….. 
xxxxxxxxxxxxxxxx           Branislav Gregorec          
ředitel závodu Horní Vltava        CK INTER ZBIROH 
Povodí Vltavy, státní podnik 
 
 
 
 


